



Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS





PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A)
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.09.03/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE PARA PROFISSIONAIS, TIPO TELEFÔNICA REVESTIMENTO CAPA DURA DE PAPEL PLASTIFICADO QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 100 GRAMATURA 90G/M2, CUMPRIMENTO 210, LARGURA 150MM, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, TIPO PAPEL MÉDIO OFF-SET COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A-Z.	UNIDADE	600	TILIBRA	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
2.	ALFINETE DE CABEÇA ESFÉRICA PLÁSTICA COLORIDA, CORPO EM METAL NIQUELADO, 10MM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CAIXA	300	ACC	R\$ 1,95	R\$ 585,00
3.	ALMOFADA P/ CARIMBO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVERTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO TAMANHO N° 03. DIMENSÕES 6,9 X 11CM. COR AZUL. ENTINTADA 1° QUALIDADE.	UNIDADE	200	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 580,00
4.	ALMOFADA P/ CARIMBO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVERTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO TAMANHO N° 03. DIMENSÕES 6,9 X 11CM. COR PRETA. ENTINTADA 1° QUALIDADE.	UNIDADE	200	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 580,00
5.	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO. BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA.	UNIDADE	500	MASTERPRINT	R\$ 1,50	R\$ 750,00
6.	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO; QUANTIDADE DE FUROS 01 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO REDONDO. COM COLETOR DE RESÍDUOS TRANSPARENTES. CAIXA COM 12 UNIDADES 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UNIDADE	330	CIS	R\$ 0,25	R\$ 82,50
7.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR AMARELO 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
8.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR AZUL 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
9.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR BRANCA 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
10.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR DOURADO 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
11.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR ROSA 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
12.	BALÕES DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE FESTAS - TAMANHO 7 - PACOTE COM 50- COR VERMELHO 100% LÁTEX, 1° QUALIDADE FABRICADO NACIONAL	PACOTE	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
13.	BANDEJA PARA EXPEDIENTE PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA). EM ACRÍLICO COM 02 (DOIS) COMPARTILHAMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X26 CM CADA BANDEJA. COM SEPARADORES DE METAL NA COR FUME TAMANHO OFÍCIO. 1° QUALIDADE.	UNIDADE	20	WALEU	R\$ 29,90	R\$ 598,00
14.	BARBANTE TIPO SISAL 8 FIOS 100% ALGODÃO COM 330 METROS	UNIDADE	20	ISA	R\$ 6,50	R\$ 130,00
15.	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	REND COLA	R\$ 19,90	R\$ 995,00
16.	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	REND COLA	R\$ 19,90	R\$ 995,00
17.	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS REF. 6LR61 9V	UNIDADE	200	PANASONIC	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
18.	BLOCOS PARA RECADO COM ADESIVO MEDINDO 38 X 50 MM. COM 100 FOLHAS. (1X1), COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. 01° QUALIDADE TIM LEMBRETE. CORES DIVERSAS.	BLOCO	100	JOCAR	R\$ 2,90	R\$ 290,00
19.	BLOCOS PARA RECADO COM ADESIVO MEDINDO 76 X 76 MM. COM 100 FOLHAS. (1X1), COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. 01° QUALIDADE TIM LEMBRETE. CORES DIVERSAS.	BLOCO	100	JOCAR	R\$ 3,01	R\$ 301,00
20.	BORRACHA RETANGULAR BICOLOR P/APAGAR LÁPIS E TINTA MED. APROXIMADAMENTE 45 MM X 17 MM X 17 MM. CAIXA C/40 UNIDADES 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	50	MERCUR	R\$ 13,30	R\$ 665,00
21.	BORRACHA BRANCA NÃO TOXICA, A BASE DE BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TIPO PONTBIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES 01° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	PACOTE	500	MERCURIER	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
22.	BORRIFADOR DE PLÁSTICO PARA ALCOOL	UNIDADE	400	SANTA CLARA	R\$ 1,80	R\$ 720,00

23.	CADERNO BROCHURA TAMANHO GRANDE (200MM X 275MM) 96 FOLHAS. CAPA FLEXÍVEL.	UNIDADE	200	TILIBRA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
24.	CADERNO ESPIRAL (COM ARAME) TAMANHO (200MM X 275MM) 96 FOLHAS. CAPA DURA.	UNIDADE	300	JANDAIA	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
25.	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 250 X 130 X 350MM, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	600	FRAMA	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
26.	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADO, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRÕES COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 DE ALTURA, 25 CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE TAMANHO OFÍCIO 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	600	POLIBRAS	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
27.	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE DIMENSÕES MÍNIMAS 350 X 130 X 245MM, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	400	POLIBRAS	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
28.	CALCULADORA DE MESA COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS COM INICIAÇÃO GRADUAL FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL PORCENTAGEM INVERSO DE SINAIS MEMÓRIA RAIZ QUADRADA, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL FUNÇÃO GPM MEMÓRIA II ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA G-10 GARANTIA 6 MESES 1ª QUALIDADE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	700	FIXAR	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
29.	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
30.	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
31.	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
32.	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 CORES, PONTA GROSSA, COM TINTA LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA, TAMPÃO ANTI-ASFIXANTE CORES VIVAS E DENSAS. GRANDE DURABILIDADE AQUARELAVEL. MARCA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.	ESTOJO	50	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 225,00
33.	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO, CORPO CILINDRO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, PONTA DE 2 MM, COR CARGA AZUL, PARA RETROPROJETOR E ESPESSURA ESCRITA DE 0,5 MM. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	200	JOCAR	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
34.	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO, CORPO CILINDRO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, PONTA DE 2 MM, COR CARGA PRETA, PARA RETROPROJETOR E ESPESSURA ESCRITA DE 0,5 MM. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	100	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
35.	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO, CORPO CILINDRO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, PONTA DE 2 MM, COR CARGA VERMELHA, PARA RETROPROJETOR E ESPESSURA ESCRITA DE 0,5 MM. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	100	JOCAR	R\$ 4,80	R\$ 480,00
36.	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS COM PONTA FINA PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA. HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	50	BRW	R\$ 12,00	R\$ 600,00
37.	CARTOLINA BRANCA TAMANHO 50X66, 180G	UNIDADE	400	BIGNARDI	R\$ 0,45	R\$ 180,00
38.	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS) TAMANHO 50X66 150G	UNIDADE	300	MAXPRINT	R\$ 0,50	R\$ 150,00
39.	CD ROM GRAVÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	20	MULTILASER	R\$ 25,00	R\$ 500,00
40.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 0/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	ACC	R\$ 2,95	R\$ 590,00
41.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 1/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	ACC	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
42.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 2/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	ACC	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
43.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 3/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	ACC	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
44.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 4/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	200	ACC	R\$ 3,55	R\$ 710,00
45.	CLUIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 6/D. MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	500	ACC	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
46.	COLA BRANCA LÍQUIDA ATÓXICA, EM FRASCO DE 40G, PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	300	FORT FIX	R\$ 1,10	R\$ 330,00
47.	COLA BRANCA LÍQUIDA ATÓXICA, EM FRASCO DE 90G, PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	400	FORT FIX	R\$ 1,50	R\$ 600,00
48.	COLA GLÍTER, TUBO DE 25G, CX COM 06 TUBOS, CORES VARIADAS - ATÓXICO.	CAIXA	40	KOALA	R\$ 1,25	R\$ 50,00

49.	COLA ISOPOR LIQUIDA, ATÓXICA EM FRASCO DE 90G, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	50	FORT FIX	R\$ 12,00	R\$ 600,00
50.	COLA PARA EVA ATÓXICA, COM BICO DOSADOR 90G. MULTIUSO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UNIDADE	20	ACRILEX	R\$ 4,90	R\$ 98,00
51.	COLECIONADOR FINO EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO	UNIDADE	600	DELLO	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
52.	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA PIGMENTOS, BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, VOLUME 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ATÓXICO E LAVÁVEL 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.	UNIDADE	300	BIC	R\$ 1,10	R\$ 330,00
53.	ENVELOPE AMARELO (TAMANHO OFÍCIO)	UNIDADE	5000	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
54.	ENVELOPE BRANCO GRANDE	UNIDADE	2.000	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 900,00
55.	ENVELOPE BRANCO PEQUENO	UNIDADE	2.000	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 400,00
56.	ESTILETE P/ CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	60	MASTERPRINT	R\$ 12,00	R\$ 720,00
57.	EVA GRANDE CORES VARIADAS 40X90	FOLHA	800	IBEL	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
58.	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	300	BRW	R\$ 1,10	R\$ 330,00
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UNIDADE	200	MASTERPRINT	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60.	FITA ADESIVA 48 X 100M	UNIDADE	300	ALDEBRAS	R\$ 2,10	R\$ 630,00
61.	FITA GOMADA 38X50	UNIDADE	700	TARTAN	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
62.	FITA GOMADA TRANSPARENTE 45X45	UNIDADE	700	SCOTCH	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
63.	FLANELÓGRAFO 100X70	UNIDADE	50	STALO	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
64.	GRAMPEADOR DE MESA 9/14, PARA 110 FOLHAS	UNIDADE	100	BRW	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
65.	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6 CAP. 10 FLS	UNIDADE	200	EAGLE	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
66.	GRAMPO 26/6 C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	500	ACC	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
67.	GRAMPO 6 MM, CAIXA COM 5.000	CAIXA	100	ACC	R\$ 7,15	R\$ 715,00
68.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	50	ACC	R\$ 8,50	R\$ 425,00
69.	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	100	CIS	R\$ 9,90	R\$ 990,00
70.	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	100	CIS	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
71.	LIGA COLORIDA PACOTE COM 100 GR	PACOTE	100	MERCUR	R\$ 2,10	R\$ 210,00
72.	LIGA TIPO LÁTEX AMARELA FINA Nº 18	KG	100	MERCUR	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
73.	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	50	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
74.	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UNIDADE	50	TILIBRA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
75.	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	50	TILIBRA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
76.	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45X2MTS	UNIDADE	150	VIN TAC	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
77.	PAPEL CARBONO CAIXA C/100 FLS	CAIXA	30	CIS	R\$ 21,00	R\$ 630,00
78.	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UNIDADE	150	NOVAPRINT	R\$ 0,90	R\$ 135,00
79.	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS	UNIDADE	150	NOVAPRINT	R\$ 1,10	R\$ 165,00
80.	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	150	BIGNARDI	R\$ 0,90	R\$ 135,00
81.	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	1100	REPORT	R\$ 199,00	R\$ 218.900,00
82.	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PACOTE	500	LIZ	R\$ 1,90	R\$ 950,00
83.	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM	UNIDADE	100	DELLO	R\$ 2,10	R\$ 210,00
84.	PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	500	ALAPLAST	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
85.	PASTA AZ LOMBO LARGO 35 X 28 X 8	UNIDADE	2000	FRAMA	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
86.	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	1500	FRAMA	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
87.	PASTA C/ELÁSTICO SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	100	DAC	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
88.	PASTA C/ELÁSTICO SANFONADA COM 30 DIVISÓRIAS	UNIDADE	50	DAC	R\$ 13,90	R\$ 695,00
89.	PASTA CLASSIFICADOR	UNIDADE	120	POLYCART	R\$ 1,90	R\$ 228,00
90.	PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO MÉDIO	UNIDADE	120	DELLO	R\$ 1,95	R\$ 234,00
91.	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNIDADE	200	POLYCART	R\$ 1,45	R\$ 290,00
92.	PASTA PLÁSTICA LOMBO 5CM COM ELÁSTICO	UNIDADE	120	DELLO	R\$ 2,60	R\$ 312,00
93.	PASTA SUSPENSA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	80	FRAMA	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
94.	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	50	MULTILASER	R\$ 15,90	R\$ 795,00
95.	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE	50	MULTILASER	R\$ 3,10	R\$ 155,00
96.	PERFURADOR CAP. P/ 20FLS	UNIDADE	100	JOCAR	R\$ 9,00	R\$ 900,00
97.	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	50	JOCAR	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
98.	PILHA PALITO CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	50	PANASONIC	R\$ 9,00	R\$ 450,00
99.	PILHA PEQUENA AA CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	50	PANASONIC	R\$ 12,00	R\$ 600,00
100.	PILHAS 1,5 VOLTS PARA GPS	UNIDADE	300	PANASONIC	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
101.	PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 19,00	R\$ 950,00
102.	PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 19,00	R\$ 950,00
103.	PINCEL ATÔMICO VERDE CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 19,00	R\$ 950,00
104.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 19,00	R\$ 950,00
105.	PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

106.	PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
107.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERDE CX.COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
108.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	PILOT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
109.	PISTOLA GRAMPEADORA P/ TELA	UNIDADE	30	CIS	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
110.	PRANCHETA MADEIRA TAM. A4	UNIDADE	500	ACRIMET	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
111.	RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE CRISTAL	UNIDADE	200	WALEU	R\$ 0,50	R\$ 100,00
112.	SACO PLÁSTICO DE 1KG	KG	200	RC	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
113.	TESOURA AÇO INOX 21 CM C/ CABO PLÁSTICO	UNIDADE	50	JOCAR	R\$ 7,90	R\$ 395,00
114.	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX	UNIDADE	100	ACRILEX	R\$ 6,50	R\$ 650,00
115.	TESOURA SEM PONTA	UNIDADE	50	JOCAR	R\$ 3,40	R\$ 170,00
116.	TINTA PARA ALMOFADA AZUL	CAIXA	15	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 360,00
117.	TINTA PARA ALMOFADA PRETA	CAIXA	15	RADEX	R\$ 19,00	R\$ 285,00
118.	TINTA PARA CARIMBO 40ML	UNIDADE	40	RADEX	R\$ 12,90	R\$ 516,00
119.	TNT COR VERMELHO	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
120.	TNT COR AZUL	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
121.	TNT COR VERDE	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
122.	TNT COR ROSA	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
123.	TNT COR BRANCO	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
124.	TNT COR AMARELO	METRO	25	SANTA FÉ	R\$ 1,50	R\$ 37,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 389.814,50 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 389.814,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 389.814,50 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, DAMOS CIÊNCIA QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

DECLARO QUE, TEMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO SERVIÇO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DO DISPOSTO NO ART. 27, INCISO V DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 13:34:02
-03'00"

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93